АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.12.2016

	  376

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 27.06.2012 № 367

	В соответствии с письмом Министерства информационных технологий и связи Кировской области от 16.11.2016 № 517-71/04-01 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг», в целях приведения постановления администрации Тужинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством администрация Тужинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 27.06.2012 №367 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Тужинского муниципального района Кировской области» изменения, изложив реестр муниципальных услуг Тужинского муниципального района Кировской области в новой редакции согласно приложению.
2. Отделам администрации района, муниципальным учреждениям, предоставляющим муниципальные услуги:
2.1. Актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте администрации Тужинского муниципального района, в сети Интернет и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru).

2.2. В срок до 20.12.2016 года внести изменения в действующие административные  регламенты.
3. Разместить настоящее постановление на Интернет - сайте администрации Тужинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

	Глава Тужинского муниципального района, глава администрации района

	 Е.В. Видякина

[image: ]

	Приложение
к постановлению администрации Тужинского муниципального района
от 05.12.2016                        № 376

                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                    постановлением администрации
                                                                                                                                                            Тужинского муниципального района
                                                                                                                                                                 от 27.06.2012                            №367

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
 Тужинского муниципального района Кировской области

	№
п/п
	Наименование услуги
	Сведения об органе местного самоуправления и муниципальном учреждении и предприятии, организации, предоставляющей муниципальные услуги
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства РФ № 1993-р
	Иные сведения

Раздел 1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями и предприятиями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	Услуги в сфере образования, науки, физкультуры и спорта

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в  муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	МКУ Управление образования администрации Тужинского муниципального района, образовательные учреждения Тужинского муниципального района
	 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного (детские сады)

	2
	Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям «Спортивный судья третей категории» и «Спортивный судья второй категории»
	Администрация Тужинского муниципального района

	       2. Услуги в сфере жилищно- коммунального хозяйства

	3
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования  Тужинский муниципальный район
	Администрация Тужинского муниципального района
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	4
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования  Тужинский муниципальный район
	Администрация Тужинского муниципального района
	Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	3.Услуги в сфере имущественно-земельных отношений и строительства

	5
	Предоставление земельных участков, на  которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район

	Администрация Тужинского муниципального района

	6
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район, в аренду для сенокошения, выпаса скота

	Администрация Тужинского муниципального района

	7
	Бесплатное предоставление гражданам,   имеющим трех и более детей, земельных участков, на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район

	Администрация Тужинского муниципального района

	8
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, или частей таких водных объектов в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование

	Администрация Тужинского муниципального района

	9
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, или частей таких водных объектов в пользование на основании договоров водопользования

	Администрация Тужинского муниципального района

	10
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район или государственная собственность на которые не разграничена

	Администрация Тужинского муниципального района

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район или государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно

	Администрация Тужинского муниципального района

	12
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, или государственная собственность на которые не разграничена

	Администрация Тужинского муниципального района

	13
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (частей земельных участков), находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, или государственная собственность на которые не разграничена

	Администрация Тужинского муниципального района

	14
	Продажа земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	Администрация Тужинского муниципального района

	15
	Обмен земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район или государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участков, находящихся в частной собственности

	Администрация Тужинского муниципального района

	16
	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	Администрация Тужинского муниципального района

	17
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район  или государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	Администрация Тужинского муниципального района
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	18
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	Администрация Тужинского муниципального района

	19
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	Администрация Тужинского муниципального района

	20
	Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район  или государственная собственность на которые не разграничена

	Администрация Тужинского муниципального района

	21
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район
	Администрация Тужинского муниципального района
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а так же на ввод в эксплуатацию

	22
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район
	Администрация Тужинского муниципального района
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на  соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	23
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район

	Администрация Тужинского муниципального района

	24
	Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район

	Администрация Тужинского муниципального района

	25
	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Тужинский муниципальный район
	Администрация Тужинского муниципального района

	26
	Продление срока действия разрешения на строительство и внесение изменений в разрешение на строительство на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район

	Администрация Тужинского муниципального района

	27
	Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район

	Администрация Тужинского муниципального района

	28
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования Тужинский муниципальный район

	Администрация Тужинского муниципального района

	29
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования Тужинский муниципальный район

	Администрация Тужинского муниципального района

	30
	Предоставление объектов недвижимого имущества, у находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, в аренду без проведения торгов

	Администрация Тужинского муниципального района

	31
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, и предназначенных для сдачи в аренду

	Администрация Тужинского муниципального района

	32
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе

	Администрация Тужинского муниципального района

Раздел 2. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Тужинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	33
	Выдача нотариально заверенных документов

	Нотариусы

	34
	Выдача документов, подтверждающих сведения о расходах граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, о наличии задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	Организации - поставщики жилищно-коммунальных услуг, организации, осуществляющие расчеты с гражданами за жилищно-коммунальные услуги

	35
	Выдача документов о согласии на предоставление заемных средств гражданину или членам его семьи

	Финансово-кредитные организации

	36
	Выдача  документов об оценочной стоимости недвижимого имущества, транспортного средства
	Организации, индивидуальные предприниматели, занимающиеся оценочной деятельностью

	37
	Выдача технического паспорта на объект капитального строительства
	Организации, осуществляющие  техническую инвентаризацию объектов

	38
	Эскизный  проект рекламной конструкции
	Организации, осуществляющие  разработку эскизов изображения

	39
	Выдача  топографической съемки территории
	Организации, осуществляющие проведение указанных работ, имеющие лицензию

	40
	Выдача проекта переустройства и перепланировки помещения
	Организации, осуществляющие проведение указанных работ, имеющие лицензию

	41
	Выдача проектной документации на объекты строительства
	Организации, осуществляющие проведение указанных работ, имеющие лицензию

	42
	Выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации

	Организации, осуществляющие проведение государственной экспертизы

Раздел 3. Перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

	43
	Услуги по реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	МБУ дополнительного образования Тужинская районная ДМШ Кировской области

	44
	Услуги по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки
	МБУ культуры  Тужинская районная межпоселенческая  ЦБС

	45
	Работа по библиографической обработке документов и созданию каталогов
	МБУ культуры  Тужинская районная межпоселенческая  ЦБС

	46
	Услуги по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций
	МБУ культуры  «Тужинский районный краеведческий музей» Тужинского муниципального района Кировской области

	47
	Услуги по созданию экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	МБУ культуры  «Тужинский районный краеведческий музей» Тужинского муниципального района Кировской области

	48
	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению, физическому сохранению и безопасности музейных предметов, музейный коллекций
	МБУ культуры  «Тужинский районный краеведческий музей» Тужинского муниципального района Кировской области

image1.png